
2022年度出前講座（実績）

No. 実施日時 講座名（#･･はテーマ番号) 講師職種 講師氏名 実施場所 集会等の名称 参加者数(名)

1
R4/06/16(木)
[15:00-16:00]

#2 心肺蘇生法
医師

（救急・集中治療科）
北村　伸哉 君津市立周西南中学校 君津市教育研究会　保健部会 19

2
R4/06/24(金)
[10:30-11:30]

#19 ワクチン接種と感染予防 認定看護師 堀井　俊男 君津市周西公民館
周西公民館高齢者学級
おとなの放課後倶楽部

41

3
R4/07/06(水)
[14:30-15:40]

#25 動悸のお話
医師

（循環器内科）
氷見　寿治 木更津市立清見台公民館 清見台公民館　健康講座 15

4
R4/07/14(木)
[12:50-15:00]

キャリア教育 看護師
鈴木　かおる
中村　陽南

君津市立君津中学校 進路学習「職業人に学ぶ会」 47

5
R4/11/14(月)
[15:00-16:00]

#11 感染症疾患と予防対策 認定看護師 堀井　俊男 木更津市民総合福祉会館
木更津市地域包括支援センター

保健師、看護師会
24

6
R4/12/08(木)
[14:00-15:00]

#5 膝の痛みの原因と治療
医師

（整形外科）
大塚　誠 木更津市立中郷公民館 みのり高齢者教室 13

7
R4/12/13(火)
[12:55-13:40]

キャリア教育 看護師
鈴木　かおる
田島　瑞乃

木更津市立木更津第三中学校
キャリア教育「職業について知

る」
中止

8
R5/01/12(木)
[13:30-15:00]

#26 健康寿命を延ばすカギ 理学療法士 飯川　雄 木更津市立東清公民館 さわやか学級（高齢者学級） 24

9
R5/01/19(木)
[09:25-11:10]

キャリア教育 看護師 伊藤　香織 木更津市立畑沢小学校
キャリア教育

（仕事について教えてもらおう）
78

10
R5/01/26(木)
[12:55-13:40]

キャリア教育 看護師
鈴木　かおる
田島　瑞乃

木更津市立木更津第三中学校
キャリア教育「職業について知

る」
78

11
R5/02/01(水)
[13:30-14:30]

#26 健康寿命を延ばすカギ 理学療法士 川名　健太 富津市民会館
湊地区社会福祉協議会

浜ひるがおの会
19

12
R5/02/16(木)
[13:30-14:30]

#24 腰痛予防体操 理学療法士 川名　健太 木更津市立東清公民館 さわやか学級（高齢者学級） 21

13
R5/02/28(火)
[13:40-14:40]

#26 健康寿命を延ばすカギ 理学療法士 飯川　雄 君津市八重原公民館 あったかふれあいサロン 16

14

15

参加合計 395


