2022年度出前講座(実績)

No.	実施日時	講座名(#・・はテーマ番号)	講師職種	講師氏名	実施場所	集会等の名称	参加者数(名)
1	R4/06/16(木) [15:00-16:00]	#2 心肺蘇生法	医師 (救急・集中治療科)	北村 伸哉	君津市立周西南中学校	君津市教育研究会 保健部会	19
2	R4/06/24(金) [10:30-11:30]	#19 ワクチン接種と感染予防	認定看護師	堀井 俊男	君津市周西公民館	周西公民館高齢者学級 おとなの放課後倶楽部	41
3	R4/07/06(水) [14:30-15:40]	#25 動悸のお話	医師 (循環器内科)	氷見 寿治	木更津市立清見台公民館	清見台公民館 健康講座	15
4	R4/07/14(木) [12:50-15:00]	キャリア教育	看護師	鈴木 かおる 中村 陽南	君津市立君津中学校	進路学習「職業人に学ぶ会」	47
5	R4/11/14(月) [15:00-16:00]	#11 感染症疾患と予防対策	認定看護師	堀井 俊男	木更津市民総合福祉会館	木更津市地域包括支援センター 保健師、看護師会	24
6	R4/12/08(木) [14:00-15:00]	#5 膝の痛みの原因と治療	医師 (整形外科)	大塚 誠	木更津市立中郷公民館	みのり高齢者教室	13
7	R4/12/13(火) [12:55-13:40]	キャリア教育	看護師	鈴木 かおる 田島 瑞乃	木更津市立木更津第三中学校	キャリア教育「職業について知 る」	中止
8	R5/01/12(木) [13:30-15:00]	#26 健康寿命を延ばすカギ	理学療法士	飯川 雄	木更津市立東清公民館	さわやか学級(高齢者学級)	24
9	R5/01/19(木) [09:25-11:10]	キャリア教育	看護師	伊藤 香織	木更津市立畑沢小学校	キャリア教育 (仕事について教えてもらおう)	78
10	R5/01/26(木) [12:55-13:40]	キャリア教育	看護師	鈴木 かおる 田島 瑞乃	木更津市立木更津第三中学校	キャリア教育「職業について知 る」	78
11	R5/02/01 (水) [13:30-14:30]	#26 健康寿命を延ばすカギ	理学療法士	川名 健太	富津市民会館	湊地区社会福祉協議会 浜ひるがおの会	19
12	R5/02/16(木) [13:30-14:30]	#24 腰痛予防体操	理学療法士	川名 健太	木更津市立東清公民館	さわやか学級(高齢者学級)	21
13	R5/02/28(火) [13:40-14:40]	#26 健康寿命を延ばすカギ	理学療法士	飯川 雄	君津市八重原公民館	あったかふれあいサロン	16
14							
15							
						参加合計	395